BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 313/BXD–KTXD
V/v: Hướng dẫn điều chỉnh hợp đồng EPC
	Hà Nội, ngày 04 tháng 12 năm 2008

Kính gửi: Công ty cổ phần Xây dựng và Kinh doanh Vật tư- Tổng Công ty Xây dựng Số 1

Trả lời Văn bản số 1022/CV-C&T ngày 20/11/2008 của Công ty cổ phần Xây dựng và Kinh doanh Vật tư thuộc Tổng công ty Xây dựng Số 1 đề nghị hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng gói thầu Kết cấu nền móng tổ hợp xưởng đóng tầu Dung Quất (EPC) do biến động giá vật liệu xây dựng, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau :

Việc điều chỉnh giá và hợp đồng xây dựng do biến động giá nguyên liệu, nhiên liệu và vật liệu xây dựng theo Thông tư số 09/2008/TT-BXD ngày 17/4/2008 của Bộ Xây dựng chưa giải quyết việc điều chỉnh giá đối với hợp đồng EPC mà nhà thầu đứng đầu liên danh là Nhà thầu nước ngoài thi công các công trình tại Việt Nam. Hợp đồng thực hiện gói thầu Kết cấu nền móng tổ hợp xưởng đóng tầu Dung Quất (EPC) giữa Chủ đầu tư (Tổng công ty Công nghiệp Tàu thuỷ Dung Quất thuộc Tập đoàn Công nghiệp Tàu thuỷ Việt Nam) và nhà thầu chính Liên danh YMC/TRANSTECH CONSORTIUM DUNG QUAT SHIPYARD PROJECT MANAGEMENT UNIT là nhà thầu nước ngoài (Trung Quốc), nếu thấy cần thiết phải điều chỉnh, thì người quyết định đầu tư phải báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định việc điều chỉnh; Sau khi được Thủ tướng Chính phủ cho phép điều chỉnh, Chủ đầu tư và Nhà thầu thực hiện việc điều chỉnh giá và hợp đồng xây dựng theo hướng dẫn tại Thông tư số 09/2008/TT-BXD ngày 17/4/2008 và văn bản số 1551/BXD-KTXD ngày 01/8/2008 của Bộ Xây dựng.

Căn cứ ý kiến nêu trên, Công ty cổ phần Xây dựng và Kinh doanh Vật tư tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu VP,Vụ KTXD, M5.
	TL.BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh